令和 2年度 第 13回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2年 10月 15日（木） 11:20～11:50

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

欠席者 ： 建設部長（代理：建設部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．令和３年度雲南市行政経営方針について

【関係課等】政策企画部（政策推進課）、総務部（行財政改革推進室、人事課、財政課）

【趣旨】

第２次雲南市総合計画（平成２７年度～令和６年度）に掲げるめざす姿の実現に向け

て、各施策の基本方針を組織目標並びに効果的な組織機構、人的・財政的資源の適正配

分等につなげ、一体的かつ効果的な行政経営を推進するために本方針を策定するもの。

【協議結果】

令和３年度の予算編成等に向け、国の動向等を踏まえた総合計画・総合戦略や行財政

改革及び新型コロナウイルス感染症対策等の考え方を盛り込んだ行政経営方針を決定

した。

２．雲南市キャッシュレス決済消費喚起支援事業について

【関係課等】産業観光部（商工振興課）

【趣旨】

 新型コロナウイルス感染症対策及び影響を受けた市内事業者の支援のため、スマート

フォンによるキャッシュレス決済サービスの導入支援により、消費喚起対策を実施する。

【協議結果】

新型コロナウイルス感染症対策により影響を受けた市内事業者に対する消費喚起支

援策について決定した。

以 上